
4 lÉ\

,'; vl .

podkmen: KLEPÍTKATCI

starobylá skupina členovců l
hlalmím a určujícím zrakem jso 

" 
..K.€ťt.aKá.*.,,

tělo je členěno na?.Jél<Iadničasti: . t/.#!?-ilÉ?ř. -..eI?_{b'<.
.,x.x:- !,_.! itroúvfuouvětšrna se áví ,...í-.........,. potravou

Tffda: PAVOUKOVCI

stavba těla

1) Hlavohruď
/

je zde ...?.......,. páru končetin:

1, pár : . .K{ť/:a,(i. - slouží k lor,rr a příjmu potravy

2. par : . . ttáK. 4 ! !.d..l:...... ?. - funkce vnímání a uchopení

zbylé a pary : ..K#..'.e7rr,:.... končetiny

2) Zadeček

jsou zde uloženy všechny dťrležité orgány (lř, srdce, plicní vaky) ,
může bft .,y€Š 1l'y32.r.ď(r' i ...ČJ1. r/š.ql1 Mr,...

"J " "'

je vždy a"" ..k.?*ilQ?.
může mít přívěsky se specializovanýmí funkcemi (př, snovací bradavky)

orgánové soustaw-inPr.P_/./fr 
.ňnebo.ť.4/.k(h.I....rí.(.Z...,modemější

vzdušnicemi _ /
cévní soustava je ..QrcK{.(a...... tělní tekutina, která zde proudi senazlvá

.. ť.€ř.?.(ťí.ř4.
lylučování probíhá řá! ť. ťI.€.rc.<irt. fr lEt(ffir
nervová soustava i e . . .€ft.Y. §.(. /.a rr?*.'.

jsou odděleného pohlav í : ...€.
důležité smysly:

oÁ/oh"op/,ťru'

ďt;" 
j,_ ,.- :ř

: makadla, hmatové chloupky

:jednoduchá očka

rv,ýFK/?'C/ ^\ ,?OZTOC/

.t4tL.. _

u,4K

b)

Rozdělení na 4 řády:

c)


